
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17» 

П Р И К А З 

01.11.2023                       г. Тамбов        № 22 - ОД  

О работе Совета по профилактике безнадзорности и предупреждению правонарушений 

несовершеннолетних и утверждению плана работы на 2023-2024 учебный год 

 

 На основании положения о Совете профилактики безнадзорности и предупреждению 

правонарушений среди несовершеннолетних, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить постоянный состав Совета профилактики безнадзорности и 

предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних: 

директор МАОУ СОШ № 17 О. В. Парамзина - председатель Совета по профилактике; 

заместитель директора по воспитательной работе С.С. Глушкова - заместитель 

председателя Совета по профилактике; 

Д.В. Григорьева – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными организациями, член Совета по профилактике; 

А. А. Куксова – социальный педагог, член Совета по профилактике; 

Борисова Ю. – ученица 9 «Е», член Совета по профилактике. 

2. Утвердить переменный состав Совета по профилактике: классные руководители, 

учителя-предметники, работающие в классе конкретного ученика, совершившего нарушение 

или нарушающего Устав школы. 

3. Утвердить приложение № 1 к приказу «План работы Совета по профилактике 

безнадзорности и предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних на 2023-

2024 учебный год». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Глушкову С.С. 

 

Директор МАОУ СОШ № 17                                                   О. В. Парамзина   

С приказом ознакомлены: 

Глушкова С.С. 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

План работы  

Совета профилактики МАОУ СОШ № 17 

 на 2023 - 2024 учебный год. 

 Совет профилактики школы – орган, отвечающий за проведение работы по 

профилактике правонарушений и преступлений среди учащихся. 

1. Совет профилактики осуществляет профилактическую работу с 

неблагополучными семьями, трудными подростками и детьми «группы риска». 

2. Совет профилактики проводится ежемесячно или по необходимости. 

3. Совет профилактики поддерживает связь с КДН, с ПДН, органами опеки и 

попечительства комитета по охране здоровья и социальному развитию администрации г. 

Тамбова. 

4. Свои решения Совет профилактики принимает в соответствии с Уставом 

школы, локальными актами, концепцией прав по защите ребенка. 

 

 Наименование мероприятий Ответственный 

 I четверть  

1 Планирование работы по профилактике правонарушений в 

школе, распределение обязанностей. Утверждение плана 

работы Совета профилактики. 

Зам. директора по ВР; 

соц. педагог 

2 Анализ данных социального паспорта школы на 2023-2024 

учебный год. 

Соц. педагог; Зам. 

директора по ВР 

3 Выявление и постановка на учёт школьников, имеющих 

отклонения в учёбе и поведении. 

Соц. педагог 

4 Вызов «трудных» подростков, их родителей (законных 

представителей) состоящих на внутришкольном учете на 

заседание Совета профилактики. 

Классные руководители 

5 Организация внеурочной деятельности учащихся, состоящих 

на учетах различного вида. 

Соц. педагог;  

Классные руководители 

6 «Разговоры о важном», организация внеурочной 

деятельности. 

Зам. Директора по ВР 

7 Профилактика ДТП среди детей и подростков. Классные руководители 

 II четверть  

1 Успеваемость и посещение уроков учащимися по итогам 1 

четверти. 

Зам. директора по ВР; 

соц. педагог; 

Классные руководители 

2 Совместные мероприятия с инспекторами ПДН по 

профилактике правонарушений и преступлений. 

Соц. педагог 

3 Формирование здорового образа жизни. Профилактика 

вредных привычек. 

Соц. педагог 

4 Профилактика правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних. 

Зам. директора по ВР 

 III четверть  

1 Успеваемость и посещение уроков учащимися по итогам 2 Зам. директора по ВР; 



четверти. соц. педагог 

Классные руководители 

2 Новые подходы в работе социально-психологической службы 

с неблагополучными семьями, семьями группы риска.  

Соц. педагог;  

Классные руководители  

3 Профилактика общения в социальных сетях. Советы 

специалиста 

Классные руководители  

4 Профилактика самовольных уходов из дома. Причины и 

последствия. 

Классные руководители 

Соц. педагог 

5 Особенности работы специалистов школы по профилактике 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних 

Педагог-психолог 

 IV четверть  

1 Организация свободного времени учащихся школы в 

каникулярное время. 

Соц. педагог;  

Классные руководители 

2 Успеваемость и посещение уроков учащимися по итогам 3 

четверти 

Соц. педагог; зам. 

директора по ВР 

3 Профилактика наркомании, употребления психотропных и 

наркотических средств среди несовершеннолетних 

Педагог-психолог; 

Классные руководители 

4 Приглашение трудных подростков, состоящих на 

внутришкольном учете, на учете КДН, ПДН на заседание 

Совета профилактики. 

Зам. директора по ВР; 

соц. педагог 

Классные руководители 

5 Занятость учащихся школы в летний период соц. педагог; 

Классные руководители 

6  Обеспечение безопасности в летний период Классные руководители 

 

 

 


